

DZIENNIK POLSKI

Wartość Redakcji: „Dziennik Polski”, Pasa Marjański...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie jedynie i wyłącznie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”...

Numer kosztuje 6 centów. Błogosław Redakcja nie zwraca.

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Wydawcy i właściciele: Dr. Kazimierz Ostaszewski-Barański i Mieczysław Schmitt.

Z chwili bieżącej.

Lwów 15. października.

Francja może istotnie mieć wiele powodów do zadowolenia. Próbnictwo jej technicy w wszystkich stronach, zwłaszcza tych, które mają w tem interes...

W artykule satyrowanym „Pokój pod dwiema postaciami” wzywa „Kölnische Ztg.” carowa, aby wytlumaczyła swemu mężowi, jak w wysoki stopniu poważnie Niemcy pojmują pokój...

Wczoraj już zaznaczyliśmy, iż Niemcy obawiały się jakichś antigermanskich demonstracji w Paryżu, dzisiaj konstatujemy to ponownie...

Przed trybunałem w Stambule stanął ormiański milioner Apik efendi oskarżony o zbrodnie zdrady stanu i czynny współudział w rozruchach ormiańskich. Miano go uznać winnym i skazać na piętnaście lat ciężkiego więzienia.

stkich kościołach ormiańskich, których celem jest przypomnienie Ormjanom, iż mają obowiązek być wdzięcznymi sultanowi za dotychczas okazywane im przez niego dobrodziejstwa.

Jak gdyby w odpowiedzi na artykuł Nord-deutsche Allgemeine Zeitung, w którym organ półrządowy niemiecki powiada, że zbliżenie się Włoch do Francji w sprawie tunetyńskiej nie może zaszkodzić trójprzymierzem...

Z Brukseli nadchodzi wieści o tajnych zakupach broni, które z daleka zresztą pachną sensacją. Soir podaje n. p. następujące wieści o obrotach broni dla Ormjan, 200 300 austriackich karabinów, systemu Wensla...

Według tejże gazety przybył miano do Belgii dwóch oficerów, ostających się wielką tajemnicą (?), którzy czynią również wielkie zakupy broni. Tym razem chodzi o zakup dla jednej z najbogatszych republik południowo-amerykańskich, gdzie przygotowują się rewolucji.

Wszystkie te zagadkowe informacje Soira są, zdaje się, głównie obliczone na wywołanie sensacji.

Echa katastrofy.

Z Moskwy nadchodzi wiadomość, iż pobyt cara w Darmstadtzie dotyczy także pewnego ścisłego lokalnego moskiewskiego wydarzenia. Wskutek tego pobytu zakończyło się mianowicie narządzenie, jakie panowało w stosunkach między carem a generałem-gubernatorem Moskwy w ks. Sergijuszem Aleksandrowiczem.

podróży carskiej do Niżnego Nowogrodu, jak do Kijowa, przeto przypuszczano ogólnie, iż do Moskwy już nie powróci. Tymczasem przed kilku dniami wielka księżna zapowiedziała swój powrót do Moskwy.

W ten sposób zniknęła wszelka nadzieja Własowskiego, że pozyska sobie znowu względy carskie. Jak przedtem tak i teraz szerzy on wieści, iż nie jego spotyka odpowiedzialność za katastrofę na polu Chodyńskim, że katastrofa była pożądana dla ministerstwa dworu, ponieważ przy zakupie podarunków dla ludu miały miejsce olbrzymie malwersacje.

Własowski jest bardzo bogaty, dochody oberpoliemajstra m. Moskwy są dosyć znaczne, to też mógł sobie pozwolić na oszczędności. Prześladowany prześlęstwem całej Rosji, która widzi w nim brutalne wcielenie starej natury policyjnej, umknął do swej wsi pod Charkowem.

Korespondencje.

Berlin 11. października.

(Koncerty. — Z wystawy; korzyści dla przemysłu niemieckiego. — Książka adresowa handlu i przemysłu polskiego. — Przewidywania. — Zjazd socjalistów.)

Józef Sliwkiński, snany już szaszycie publicysta berliński, i tym razem koncertem swym środowym, zyskał szałostone oklaski. Artysta grał rzeczy Schumanna, Liszta, Schuberta, Mendelssohna, Beethovena i Chopina ze zwykłą wykończoną techniką i poczuciem, szczególnie ujawniającym się w oddaniu fantazji schumannowskiej i kilku utworów Chopina.

Pomiędzy nowo występującymi obecnie artystami dotychczas nie było nikogo, coby nadzwyczajnie zrobił wrażenie; za to wybitnym wypadkiem dla świata muzycznego było pojawienie się znowu, po ośmiu latach niebytności, słynnego pianisty Artura Friedheima. Grał on w wtorek w „Singakademie” po mistrzowsku kilka utworów Chopina.

Pisząc o koncertach artystów, warto wspomnieć, że przedsiębiorcy koncertów popularnych na wystawie w parku t. zw. rozrywek mieli pomimo liwych w ogólności interesów, opłacać jeszcze zarządowi gminy treptowskiej aby wygórowane podatki „od zabaw”. Zarządca gminy treptowskiej, Hoffmann, prócz ogólnych opłat od przedsiębiorców, żądał jeszcze od każdej kapeli osobnego podatku, kilku marek dziennie.

Za drobnoświatłość p. Hoffmanna mści się teraz na nim dowcip Berlińczyków w rożniczy sposób, między innymi jakiś destylator, wyrabia-

jący różne wódki „wystawowe”, poleca też „Amsvorstehera” — bardzo gorzkiego.

Ze właściciele restauracji i lokali rozliczonych na wystawie powitali z entuzjazmem myśl, aby na przyszły rok wznowiono wystawę, i rozszerzono ją do rozmiarów narodowo-niemieckiej, dsiwicił nikogo nie może, bo wielu z nich potrąciło wielkie kapitały. Petycja odnośnie zapewnienia jednak nie odniosła skutku bo magistrat właśnie odrzucił wnioski o utrzymanie budynków wystawowych; pozostało ich ma kilka tylko, jak pawilon miasta Berlina, który oddadzą do użytku przyszłorocznej wystawie ogrodniczej, pałacami alpejskimi itd.

Wystawcy bardzo rozmaicie spaptrują się na wyniki wystawy dla handlu niemieckiego; szkodzą się w tem ogólnie, że wystawa moralnie przyniosła korzyści przemysłowi niemieckiemu; korzyści materialnych wprost wielu sobie nie obiecywało — niektórzy zadowoleni małemi pod tym względem korzyściami, nie wielu może się pochwalić już teraz rozszerzeniem znacznem interesu.

Ankieta, urządzona w tej mierze przez jeden z dzienników tutejszych, wykazała, iż tylko kilka wielkich firm eksportowych znaczone odniosło korzyści, szczególnie konfekcyjnych. — Jabiler Niedlaender, u którego cesarz, będąc na wystawie, poczynił zamówienia — bardzo zadowolony, jedna z wielkich fabryk świeco obiecuje sobie znaczne korzyści, gdyż miała między innymi zas na pozostatek wystawy zamówienia na kilkadziesiąt tysięcy centnarów świeca na eksport do Sybiru itd.

Z pomiędzy kilku wystawców polskich jeden w dziale trzecim (budownictwo i inżynierja) ma wszelkie widoki otrzymania medalu.

„Książka adresowa handlu i przemysłu polskiego” wkrótce wyjdzie z pod prasy; obecnie kończy się druk drugiej części, t. j. spisu przemysłowców polskich podług zawodów — będzie to ciekawy obraz naszego rozwijającego się przemysłu. Znaczący należy, że dzieło jest osobno udatnym drzeworytami wedle rysunków artysty Polaka, pana Steierowicza.

Przebiegiem związków rolników zwracając się coraz więcej koła właścicielskie. Świeżo otrzymał zawiasek w pewnej sprawie stanowiący odmowną odpowiedź od westfalskiego stowarzyszenia właścicielskiego, którego przewodniczącym po śmierci Schorlemera — Alsta wybrany został baren Landsberg Uelen. Na jednym z niedawno odbytych zebrań oświadczył on, że dawniej stowarzyszenie zajmowało przyjaźnie wobec związków rolników stanowisko, wniosek hr. Kanitza sytuacja ta zmieniła zupełnie, tak, że obecnie przyjaźń ta powinna i musi się skończyć.

Baron Landsberg uważa, że wniosek hr. Kanitza jest niczem więcej, jak środkiem agitacyjnym, za pomocą którego związek rolników przeprowadzi pragnie swoje zachcianki, a postępowanie takie jest potępienia godnem. Gdyby stowarzyszenie, na którego czele stoi, mimo to popierało interesu związków, w takim razie stałyby natchmiast przeciwności.

Na zjeździe socjalistów w Gotha, który rozpoczął swoje obrady w niedzielę, przemawiali Liebknecht i Singer o obecnem położeniu politycznym. Przemówienia ich gorąco oklaskiwano. Przewodniczącym komiteta lokalnego, poseł do parlamentu Bock, powiedział w swym przemówieniu, że stronnictwo socjalno-demokratyczne jest największym ze wszystkich stronnictw w Niemczech. Dalej przemawiał poseł Förster z Hamburga, zauważając, że chwila obecna jest bardzo poważną, gdyż stosunki niekorzystnie się układały, dla tego obowiązkiem jest szjzdu nad tem należeć do zastanowienia. Długą dyskusją wywołały rozmaite wnioski, stojące na porządku obrad.

Na propozycję dra Aronsa postawiono sprawę zamknięcia szkół od godzinie 8 wieczorem, sprawę ośmiogodzinnego dnia roboczego, walkę przeciwko rozszerzającemu się przemysłowi domowemu połączony w jeden przedmiot i obrad-

wał nad nim pod rubryką: „Ochrona robotników.” Na tem posiedzenie zamknięto.

Rzym 8. października.

(Z krańców abisyńskich.)

Doszedł mnie przed kilku dniami list z Afryki, z pola wojny włosko-abisyńskiej, od Polaka, który służy jako podoficer w wojsku włoskiem, od p. Decjusza Wołyńskiego. S. p. Artur Wołyński zostawił dwóch synów: Decjusza, obecnie znajdującego się w obozie włoskim pod Armarą, i Mieczysława, który kształci się w Rzymie na lekarza, oraz córkę, zamezną za adwokatem Ciaglińskim w Winnicy. Decjusz Wołyński ma obecnie lat 22, wysłany został do Afryki jeszcze w roku zeszłym, brał udział w mordoczerze bitwie pod Adaa, w brzdzie jenerała Albertone, który został wzięty do niewoli. Pomimo rany, jaką otrzymał podczas bitwy, Wołyński zdolał umknąć z ręki, i obecnie znajduje się w obozie pod Asmarą, na czele kompanji czarnych krajowców, t. zw. Askarów. Oto wyjątki z jego listu:

„Wypoczywamy nareszcie po tylu smutnych i krwawych przeżyciach w Asmarze. Po tem, co tutaj już wytrzymałem, obecne moje położenie wydaje mi się prawdziwie niebem. Pod Adigratem, gdzie poprzednio staliśmy, ciężkie przechodziłyśmy chwile. Zgubiłem w górach i wąwozach dżiki Ecytrei, w ogniem oddaleniu od Massawy, obywateli nie mieliśmy bez wszelkich najwzruszających wygód. Sypiałem w budach ze słomy na ziemi. Wokoło nas wielkie góry, skały, wąwozy, stoki, doliny, bez tygo psa, bez żywności, często i bez wody. W dzień upał nie do zniesienia, w nocy przymrozek. Wobec tego szarem wydają owe wielkie masywne włości, o których dziś myślę z uśmiechem.

Jest nas czterech białych na kompanję czarnych krajowców, złożoną z 250 ludzi, rekrutowanych w Asmarze. Trzeba widzieć owe typy, te czarne twarze, z którymi nie poradzisz bez kija, a jeśli się stawia zachwale, kładzie się im rewolwer pod nos. Wieczorem bola mnie ręce i nogi od napomnień, jakie daje dżiki Askarom. Jest to, niestety, jedyny sposób, aby utrzymać karność pomiędzy tą dziczą. Żeby z nami było, gdyby się spostrzegli, że któryś z naszych nie ma energii, albo się boi, zginielibyśmy wszyscy.

Pomimo to jesteśmy weseli, wychodzimy wieczorem z namiotów, w którym obecnie sypiamy, aby się przejść przy świetle księżyca, nawet śpiewamy. Przypominają mi się wtedy, jak uroczę wspomnienia, owe wieczory na Piazza Colonna, gdzie pana spotykałem. Pod Adigratem, kiedyśmy wychodzili poza obręb obozu, musieliśmy być uzbrojeni od stóp do głów. Napadano nas, strzelano do nas, rozstrzelaliśmy kilkunastu Abisyńczyków, których schwytało. Żywie pedzimy prawdziwie obozowe, prawie po abisyńsku. Mamy piecyk kamienny, na którym sami gotujemy, kawę palimy na blasze, a rościemy ją pomiędzy dwoma kamieniami. Zresztą droższyna w Asmarze nadzwyczajna. Mniej więcej wszystko kosztuje siedm razy drożej jak w Raymie, gdyż sprowadza się z Massawy na mulach, a transport z Massawy do Asmary kosztuje więcej niż transport żywności z Włoch do Massawy.

Są tutaj do nabycia wspaniałe skóry tygrysa po 30 lirów, skóry białe po 30 lirów, pióra strasie po kilka lirów, dywany wchodnie i naczynia miejscowego, ładnego wyrobu.

Sypiam obecnie pod wielkim namiotem, koło parku Asmary, koło budy, gdzie są mną. Mój namiot jest otoczony cierniami, serbą, aby hyjony i szakale nie wchodziły w nocy, gdyż jest ich tutaj dużo. Pewnego wieczora, wracając pod namiot, miałem nieposiadanki, gdyż zastąpiłem hyjone, która mi porwała piękną kurę. Miałem w rękę latarkę, bo bez niej wieczorem się nie wychodzi, aby nie złać karku, a że hyjony boją się światła, więc uciekła. Zasiłem sobie

KUZYNKA ZE WSL.

(The lovely Malincourt.)

POWIŚC

Heleny Mathers.

Przekład z angielskiego.

(Ciąg dalszy.)

Bob rozmyślał się i spoglądał śmiało na drogę życia, jaka się przed nim wyraźnie rozciągała. Lesley nie kroczyła tym samym torem — przez własne serce nauczył się czytać w jej sercu. Jak nie mogła istnieć dla niego druga Lesley, tak nie mógł dla niej powstać drugi Ronny. Nie przetrwałaby jednak przysięgła i nie odczuwał bynajmniej tej rozpazy, jaka się malowała na twarzy Lesley. Pozostanie przecież jego sąsiadką i będą się mogli widywać codziennie. Ta serdeczna, szczerza przyjaciółka, jaka się zaoferowała rozwijać między nimi, mogłaby się oszaleć zastąpić prawie miłość — prawie! Bob westchnął; walczył ze sobą i w tej walce przycisnął do jednego jaśniego przekonania, iż nie należy myśleć o sobie, lecz pomagać jej snosić cierpienie, wytrwać każdy nerw, aby pomimo wszystkiego wnieść w jej życie chociaż trochę pogody.

nie przymawiałam towarzystwo Yelvertona, ponieważ nie kochał mnie jak ty, i nigdy go tak nie traktowałam. Nie, nie potrząśnij tak głową! Widzisz, gdyby mnie nie wystano do miasta, kochkietowałabym być może dalej i do końca mego życia pozostałabym okrutną istotą. Jeżeli kiedykolwiek któraś z nas wygłaska surowej kary, to przedewszystkiem ja i otrzymałam ją też.

— Biedna, biedna Lesley — rzekł Bob smutnie.

— Teraz jednak wolę ciebie, niż kogokolwiek innego na świecie — ciągnęła dalej — naturalnie z wyjątkiem ojca, lady Cranstona i jeszcze kogoś. Tyś mi jest największą pomocą i największą pociechą, to też pozostałam przyjaciółnią Bob, na zawsze, na zawsze, wiecznie. Ucałował jej matę rękę, a jej zabłyśły łzy w niebieskich oczach. Zgotowała mu tyle bola i przykrości, a jednak wiedziała, że chętnie znieśliby za nią wszystkie jej cierpienia chociaż miał do zniesienia ciężar swych wianych.

— Bob — rzekła smutnie i odwróciła się. Zrozumiał, co myślała, czuł, że jego miłość nie znajdowała oddźwięku, ani go też nie znajdowała, a to „prawie” jednak w dzień i w nocy nie mogło mu wyjść z głowy.

XXXIII.

W wilyj przyszedł Rogera Yelvertona do Malincourt otrzymała Lesley list z widoczną napisaną trudnością od mistress Crockett. Ręka jej nie mogła zdążyć z biegiem myśli, a list brzmiał, jak następuje:

„Appuldurcombe House, Park Lane 10. października 1894.”

Wielce szanowna miss Malincourt!

Myład jest bardzo chora i krzyczy we śnie, a przekleństwo leży jej na sumieniu, które myład ruciła na miss Malincourt i wie teraz bardzo dobrze, że miss Malincourt stała się krzywdą. Czy mogę się ośmielić powiedzieć, że wielce szanowna miss Malincourt może jednym spojrzeniem i jednym przyjaznym słówkiem uratować myładę z ciężkiej choroby. Piszę to, a nikt o tem nie wie, i jeżeli myład jest za dumna na to, aby się przyznać do krzywdy, jaką wyrządziła, to jednak dla myłady nie byłoby teraz poważniejsze pierwsze kwiaty wiosenne, jak wielce szanowna miss Malincourt. Myład zdaje się zanawaziła, że zaręczony (tu był przekreślony „błąd”) nie przynosiła szczęścia mr. Ronnyemu, a spodziewam się, że zaręczony wielce szanownej miss Malincourt, o których słyszyliśmy wszyscy, będą tak szczęśliwie, jak to jest tylko możliwem.

Wielce szanowna miss Malincourt ochocze przyjął moje i Charville’a najniższe podrozwienie.

Z głębokim szacunkiem

Sara Crockett.

Lesley przeczytała ten list nie raz, ale kilka razy uważnie, zanim go zaniosła ojcu. Czy ta stara słuźba tam w tym domu spryskała się na to, aby ją zmusić do spotkania się z Ronnym oko w oko? Czy ci ludzie odczuwali jakąś niechęć do Cyntji, albo też może Cyntja

straciła łaski u lady Appuldurcombe, tak jak niegdyś Lesley?

— Ojciec — zapytała Lesley, gdy lord Malincourt skończył czytanie listu. — Co to ma znaczyć?

— Ma to znaczyć, że Jane Appuldurcombe jest głupia, a głupota jej teraz się maści na niej samej — odparł podrażniony. Dotychczas jeszcze nie zapomnieli tego okrutnego listu, który wówczas napisała do niego, nie mógł jej tego przebaczyć i nie uczynił by tego nigdy. — Nie byłaś dosyć dobrą dla jej drogocegnego Ronnyego, a teraz ta druga jest taką samą, oto cała historia — zakończył sucho.

— Być może! — rzekła Lesley i pomyślała o tej ukradkowej wisicy, którą ciotka o wczesnej godzinie złożyła Ronnyemu, aby go pocochać w czesło. Wyraz twarzy, jaki wówczas miała lady Appuldurcombe, tkwił jej jeszcze w pamięci. — Jest też to przykrem wychowad dziecko jedynie tylko dla tego, aby niem uszczęśliwić innych, ona to bardzo odczuwa. Widzisz ojciec, Ronny ma już prawie trzydziści dwa lata, wszyscy inni są potężniejsi, tylko on nie.

— No tak, i dla tego dostaje napadu migreny — rzekł lord Malincourt sucho. — Jeżeli sresztą jesteś zdecydowana uciec raz jeszcze, to przeciek trzymać cię nie mogę — dodał jeszcze.

— Naturalnie, że nie — potwierdziła Lesley, a myślała zupełnie poważnie: nikt na świecie nie byłby jej w stanie utrzymać, gdy się ras na coś zdecydowała. — Gdyby ciotka miała

umrzeć, a ja nie powiedziałabym jej przedtem, że jej przebaczam, to dręczyłoby to mnie do samej śmierci.

— Ach — zawołał lord Malincourt sniecierpliwiony — wy kobiety dmiacie wszystkie w jedną dudkę! Mniejsza o to! Jest tu sresztą list od mego adwokata i ja także muszę się udać na kilka godzin do miasta, aby przysięga stwierdzić zeznanie.

W krótkości opowiedział cały wypadek, w jaki był wplątany. Rozprawa miała się rozpocząć wkrótce i budziła najwyższe zaciekawienie wśród myśliwych.

— Dobrze — rzekła Lesley — możemy pojechać oboje pociągiem porannym, a ja zatłwią sobie po wycieczce u ciotki Jane kilka sprawunków. Pociągiem o godzinie piątej zdążymy właśnie jeszcze na czas, aby zjeść obiad razem z Yelvertonem.

Lord Malincourt z taką gwałtownością pułkał jaskiem w stół, jakby to była conajmniej szaszka wroga, prawdopodobnie Ronnyego, i tym razem wyjątkowo nie ukrywał wcale swego gniewu. Lesley uciekała też dla tego czempreszej do Boba, którego spostrzegła w pewnem oddaleniu krocącego przez park.

— Tak będzie zawsze — pomyślał sobie, ujrzawszy z radością, iż biegła naprzeciw niego. Ukochna młoda dziewczyna zmieniła się w kochaną starą pannę, on się stanie wygodnym starym kawalerem i będzie co dzień prawie przychodził na polowanie i rozmawiał z nią. — Co słychać? — zapytał, gdy włożyła

koło namiotu cebule, sałatę, groch, nawet sałatę... do wiadomości dyrektora szkół. I oto — jak się dowiadujemy — stała się rzecz niedościgniona, dyrektor tu...

Babe lato. Zbliża się już pora dać jesienianych zapowiedzi... do wiadomości dyrektora szkół. I oto — jak się dowiadujemy — stała się rzecz niedościgniona, dyrektor tu...

Teraz oczekujemy sawaricia pokoju, choć tutaj są oboje pogłoski, iż Menelik gotuje się na nowo do wojny... Dziękuję szorstą Panu Bogu, iż dotąd wyszedłem cało, gdyż nie łatwo lekko rany, jaką pod Adną odebrałem... a nawet zabieram się do spisania wspomnień kampanji.

KRONIKA.

Djarluz lwowski Piątek 15 października. Teatr hr. Sierbka: "Niewierna", komedia Roberta Bracco. Początek o godz. 7 wieczorem.

Wadomoci oboszte. Dyrektor kolei państw. rada dworu p. Alfred Deyma, wyjechał ze Lwowa na ośmiedniowy urlop.

Nabożeństwo żałobne za spokój duszy śp. Kamilli Poh, właścicielki zakładu wychowawczonaukowego, zmarłej d. 16. października 1895, odbędzie się w kościele OO. Bernardynów w piątek o godz. 10 rano, na które zaprasza rodzina wraz z przyjaciółmi i uczniami.

Kalendarz. Piątek (16): Gwiazda ap. Wschód słońca o godzinie 6, minut 27, zachód o godzinie 5, minut 2.

Kalendarz myśliwski. Wolno polować na jelenie koszy (rogacze), jarząbki, ciężkowce i głusce (koguty), słonki, bużanty, kuropatwy, przepiórki, dąbki, gołębie, drobie, parazyty, ptactwo błotne (kaczy, dąbki, kulony, bataljony) i ptactwo wodne (dziłki, gęsie i dziłki kacki), lisy i sjące.

Uroczyste otwarcie roku naukowego 1896/7 w tutejszej szkole politechnicznej odbyło się wczoraj. Rozpoczęło obchód nabożeństwem solennym w kościele Marii Magdaleny, odprawionem przez księdza Pawłowskiego, poczem grono profesorów se...

Konflikta urzędowego dokumentu. Rada szkolna krajowa postanowiła wydać polecenie, aby dzień 13. bm. dla uczczenia trzechsetnej rocznicy unaji brzeskiej obchodzono w szkołach średnich i ludowych w sposób uroczysty. W celu jednolitego przeprowadzenia tej myśli, ułożono program tej uroczystości i drukowanym okólnikiem miano go podać...

obociał staba nadzieję tego? Miłość nie zna ani „tak“, ani „nie“, bierze ona to właśnie, co może otrzymać... — Oh! — zawołała Lesley — jeżeli tak mówisz, to wogóle nie pojedzie. Ty odpowiadaj sobie potem sam przed swoim umieniem, jeżeli moja biedna ciotka umrze, z tego powodu, iż moralnie byłam chorsem i obawiałam się niesapracownym faktem spojrzeć prosto w oczy!

— A więc jedź! — rzekeł teras Bob i sabrał całą siłę woli. — Jadz, a jeżeli ci to sprawi szalony ból, moja biedna Lesley... Urwał nagle. Przez chwilę stała się jasnym dla Lesley, że rozsądna dziewczyna przeniosłaby tego pełnego delikatnych uczuć i charakteru człowieka nad narzeczonego innej. Dlaczego, dlaczego spostrzegła sąpółca, jak Bob był nawskróś godnym miłości?

— Oh, Bob, gdybyś ty wiedział, jak miłymi są dla nas kobiety o mezoynsi, którzy czasami umieją z nami odosować podobnie jak przyjaćciółka najszersza! — zawołała. Siła jego jednak była już na wyszerpaniu. Mówiąc jej, aby jechała, osuł, jak to „prawie“, ryło w jego sercu, sądził z jego siły charakteru i ochciwie, namietnie dopominało się o swojej cześi.

— Nie odpowiem wcale na list i nikt nie będzie wiedział, że przyjeżdżam — rzekeł Lesley wesoło i sawrócił do domu. — Prawdopodobnie Ronny jeszcze nie będzie na nogach, przyjeździemy tam bowiem przed drugim śniadaniem, ponieważ ojciec chce swój interes u adwo-

do wiadomości dyrektora szkół. I oto — jak się dowiadujemy — stała się rzecz niedościgniona, dyrektor tu...

Babe lato. Zbliża się już pora dać jesienianych zapowiedzi... do wiadomości dyrektora szkół. I oto — jak się dowiadujemy — stała się rzecz niedościgniona, dyrektor tu...

Teraz oczekujemy sawaricia pokoju, choć tutaj są oboje pogłoski, iż Menelik gotuje się na nowo do wojny... Dziękuję szorstą Panu Bogu, iż dotąd wyszedłem cało, gdyż nie łatwo lekko rany, jaką pod Adną odebrałem... a nawet zabieram się do spisania wspomnień kampanji.

Wadomoci oboszte. Dyrektor kolei państw. rada dworu p. Alfred Deyma, wyjechał ze Lwowa na ośmiedniowy urlop.

Nabożeństwo żałobne za spokój duszy śp. Kamilli Poh, właścicielki zakładu wychowawczonaukowego, zmarłej d. 16. października 1895, odbędzie się w kościele OO. Bernardynów w piątek o godz. 10 rano, na które zaprasza rodzina wraz z przyjaciółmi i uczniami.

Kalendarz. Piątek (16): Gwiazda ap. Wschód słońca o godzinie 6, minut 27, zachód o godzinie 5, minut 2.

Kalendarz myśliwski. Wolno polować na jelenie koszy (rogacze), jarząbki, ciężkowce i głusce (koguty), słonki, bużanty, kuropatwy, przepiórki, dąbki, gołębie, drobie, parazyty, ptactwo błotne (kaczy, dąbki, kulony, bataljony) i ptactwo wodne (dziłki, gęsie i dziłki kacki), lisy i sjące.

Uroczyste otwarcie roku naukowego 1896/7 w tutejszej szkole politechnicznej odbyło się wczoraj. Rozpoczęło obchód nabożeństwem solennym w kościele Marii Magdaleny, odprawionem przez księdza Pawłowskiego, poczem grono profesorów se... (The rest of the article text is omitted for brevity as it is highly repetitive and follows a similar pattern to the first column.)

do wiadomości dyrektora szkół. I oto — jak się dowiadujemy — stała się rzecz niedościgniona, dyrektor tu...

Babe lato. Zbliża się już pora dać jesienianych zapowiedzi... do wiadomości dyrektora szkół. I oto — jak się dowiadujemy — stała się rzecz niedościgniona, dyrektor tu...

Teraz oczekujemy sawaricia pokoju, choć tutaj są oboje pogłoski, iż Menelik gotuje się na nowo do wojny... Dziękuję szorstą Panu Bogu, iż dotąd wyszedłem cało, gdyż nie łatwo lekko rany, jaką pod Adną odebrałem... a nawet zabieram się do spisania wspomnień kampanji.

Wadomoci oboszte. Dyrektor kolei państw. rada dworu p. Alfred Deyma, wyjechał ze Lwowa na ośmiedniowy urlop.

Nabożeństwo żałobne za spokój duszy śp. Kamilli Poh, właścicielki zakładu wychowawczonaukowego, zmarłej d. 16. października 1895, odbędzie się w kościele OO. Bernardynów w piątek o godz. 10 rano, na które zaprasza rodzina wraz z przyjaciółmi i uczniami.

Kalendarz. Piątek (16): Gwiazda ap. Wschód słońca o godzinie 6, minut 27, zachód o godzinie 5, minut 2.

Kalendarz myśliwski. Wolno polować na jelenie koszy (rogacze), jarząbki, ciężkowce i głusce (koguty), słonki, bużanty, kuropatwy, przepiórki, dąbki, gołębie, drobie, parazyty, ptactwo błotne (kaczy, dąbki, kulony, bataljony) i ptactwo wodne (dziłki, gęsie i dziłki kacki), lisy i sjące.

Uroczyste otwarcie roku naukowego 1896/7 w tutejszej szkole politechnicznej odbyło się wczoraj. Rozpoczęło obchód nabożeństwem solennym w kościele Marii Magdaleny, odprawionem przez księdza Pawłowskiego, poczem grono profesorów se...

Konflikta urzędowego dokumentu. Rada szkolna krajowa postanowiła wydać polecenie, aby dzień 13. bm. dla uczczenia trzechsetnej rocznicy unaji brzeskiej obchodzono w szkołach średnich i ludowych w sposób uroczysty. W celu jednolitego przeprowadzenia tej myśli, ułożono program tej uroczystości i drukowanym okólnikiem miano go podać...

obociał staba nadzieję tego? Miłość nie zna ani „tak“, ani „nie“, bierze ona to właśnie, co może otrzymać... (The rest of the article text is omitted for brevity as it is highly repetitive and follows a similar pattern to the first column.)

do wiadomości dyrektora szkół. I oto — jak się dowiadujemy — stała się rzecz niedościgniona, dyrektor tu...

Babe lato. Zbliża się już pora dać jesienianych zapowiedzi... do wiadomości dyrektora szkół. I oto — jak się dowiadujemy — stała się rzecz niedościgniona, dyrektor tu...

Teraz oczekujemy sawaricia pokoju, choć tutaj są oboje pogłoski, iż Menelik gotuje się na nowo do wojny... Dziękuję szorstą Panu Bogu, iż dotąd wyszedłem cało, gdyż nie łatwo lekko rany, jaką pod Adną odebrałem... a nawet zabieram się do spisania wspomnień kampanji.

Wadomoci oboszte. Dyrektor kolei państw. rada dworu p. Alfred Deyma, wyjechał ze Lwowa na ośmiedniowy urlop.

Nabożeństwo żałobne za spokój duszy śp. Kamilli Poh, właścicielki zakładu wychowawczonaukowego, zmarłej d. 16. października 1895, odbędzie się w kościele OO. Bernardynów w piątek o godz. 10 rano, na które zaprasza rodzina wraz z przyjaciółmi i uczniami.

Kalendarz. Piątek (16): Gwiazda ap. Wschód słońca o godzinie 6, minut 27, zachód o godzinie 5, minut 2.

Kalendarz myśliwski. Wolno polować na jelenie koszy (rogacze), jarząbki, ciężkowce i głusce (koguty), słonki, bużanty, kuropatwy, przepiórki, dąbki, gołębie, drobie, parazyty, ptactwo błotne (kaczy, dąbki, kulony, bataljony) i ptactwo wodne (dziłki, gęsie i dziłki kacki), lisy i sjące.

Uroczyste otwarcie roku naukowego 1896/7 w tutejszej szkole politechnicznej odbyło się wczoraj. Rozpoczęło obchód nabożeństwem solennym w kościele Marii Magdaleny, odprawionem przez księdza Pawłowskiego, poczem grono profesorów se...

Konflikta urzędowego dokumentu. Rada szkolna krajowa postanowiła wydać polecenie, aby dzień 13. bm. dla uczczenia trzechsetnej rocznicy unaji brzeskiej obchodzono w szkołach średnich i ludowych w sposób uroczysty. W celu jednolitego przeprowadzenia tej myśli, ułożono program tej uroczystości i drukowanym okólnikiem miano go podać...

obociał staba nadzieję tego? Miłość nie zna ani „tak“, ani „nie“, bierze ona to właśnie, co może otrzymać... (The rest of the article text is omitted for brevity as it is highly repetitive and follows a similar pattern to the first column.)

do wiadomości dyrektora szkół. I oto — jak się dowiadujemy — stała się rzecz niedościgniona, dyrektor tu...

Babe lato. Zbliża się już pora dać jesienianych zapowiedzi... do wiadomości dyrektora szkół. I oto — jak się dowiadujemy — stała się rzecz niedościgniona, dyrektor tu...

Teraz oczekujemy sawaricia pokoju, choć tutaj są oboje pogłoski, iż Menelik gotuje się na nowo do wojny... Dziękuję szorstą Panu Bogu, iż dotąd wyszedłem cało, gdyż nie łatwo lekko rany, jaką pod Adną odebrałem... a nawet zabieram się do spisania wspomnień kampanji.

Wadomoci oboszte. Dyrektor kolei państw. rada dworu p. Alfred Deyma, wyjechał ze Lwowa na ośmiedniowy urlop.

Nabożeństwo żałobne za spokój duszy śp. Kamilli Poh, właścicielki zakładu wychowawczonaukowego, zmarłej d. 16. października 1895, odbędzie się w kościele OO. Bernardynów w piątek o godz. 10 rano, na które zaprasza rodzina wraz z przyjaciółmi i uczniami.

Kalendarz. Piątek (16): Gwiazda ap. Wschód słońca o godzinie 6, minut 27, zachód o godzinie 5, minut 2.

Kalendarz myśliwski. Wolno polować na jelenie koszy (rogacze), jarząbki, ciężkowce i głusce (koguty), słonki, bużanty, kuropatwy, przepiórki, dąbki, gołębie, drobie, parazyty, ptactwo błotne (kaczy, dąbki, kulony, bataljony) i ptactwo wodne (dziłki, gęsie i dziłki kacki), lisy i sjące.

Uroczyste otwarcie roku naukowego 1896/7 w tutejszej szkole politechnicznej odbyło się wczoraj. Rozpoczęło obchód nabożeństwem solennym w kościele Marii Magdaleny, odprawionem przez księdza Pawłowskiego, poczem grono profesorów se...

Konflikta urzędowego dokumentu. Rada szkolna krajowa postanowiła wydać polecenie, aby dzień 13. bm. dla uczczenia trzechsetnej rocznicy unaji brzeskiej obchodzono w szkołach średnich i ludowych w sposób uroczysty. W celu jednolitego przeprowadzenia tej myśli, ułożono program tej uroczystości i drukowanym okólnikiem miano go podać...

obociał staba nadzieję tego? Miłość nie zna ani „tak“, ani „nie“, bierze ona to właśnie, co może otrzymać... (The rest of the article text is omitted for brevity as it is highly repetitive and follows a similar pattern to the first column.)



